Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-4220 / Fax: (44) 3011-1313 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.uem.br

 - 1 -

Ofício Circular nº 009/2018-PAD  Maringá, 09 de outubro de 2018.

Ref.: Reoferta das Disciplinas Restec.

Senhor Professor:

Considerando o Termo de Cooperação Técnica nº 051/2016 firmado entre a

SETI, SEDS, SEJU, SEAP, CASA CIVIL, UEPG, UEM, UEL e UNICENTRO, para a

operacionalização do Curso de Especialização em Gestão Pública, com Ênfase em: Sistema

Único da Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania e Planejamento e Avaliação de

Políticas Sociais - Residência Técnica, por um período de 24 meses;

considerando que a UEM ficou responsável em designar os docentes para

ministrarem as disciplinas do módulo específico “Planejamento e avaliação de políticas públicas

sociais”, via Plataforma AVA;

considerando a abertura da reoferta da disciplina “Monitoramento e Avaliação” com o

cronograma a partir de 29/10 a 28/11/2018, via Plataforma AVA .

Diante disso, segue algumas orientações.

1. Reestruturar a disciplina elaborando 2 (duas) atividades (duas instrumentações de

avaliação);

1.1 Elaborar um questionário com no mínimo 10 (dez) questões (podem ser

utilizadas algumas questões que não foram selecionadas na avaliação anterior;

revisar as questões da prova que continham erros);

1.2 Elaborar um Resumo ou um quadro ou uma síntese referente ao contexto da

disciplina.

O prazo para enviar as atividades na Plataforma será até dia 18/10/2018.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer demais

esclarecimentos, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Maria Helena Ambrosio Dias,

Pró-Reitora de Administração.

Ao Ilmo. Sr.

Prof. Dr. William Antonio Borges,

Departamento de Administração – DAD

Nesta